M
m
SB
CENTRUM NAUKOWO-PRODUKCYJNE SYSTEMÓW STEROWANIA
E H H - S I T E R
IHIISIiiillB I n s t y t u t  S y s t e m ó w  S t e r o w a n i a
SYSTEM MIKROKOMPUTEROWY
MERA-60

Moduły 4
Oprogramowanie 5
Sposób zamawiania 6
;v,f- -V ^
Wiadomości ogólne
WIADOMOŚCI OGÓLNE
MERA-60 Jest systemem mikrokomputerowym opracowanym
w Instytucie Systemów Sterowania w Katowicach.
Bazowa wersja systemu produkowana jest przez Centrum
Naukowo-Produkcyjne Systemów Sterowania MERA-STER
w Katowicach,
Generalnym dostawcą systemu jest Biuro Generalnych
Dostaw CNPSS MERA-STER w Katowicach.
Specjalizowane moduły sprzętowe i programowe do zastosowań
speojalnych produkuje Zakład Modeli i Prototypów
Instytutu Systemów Sterowania.
Ponadto Centrum Naukowo-Produkcyjne Systemów Sterowania
i Instytut Systemów Sterowania świadczą usługi w zakresie*
•  szkolenia użytkowników
•  opracowania specjalizowanego oprogramowania
0 konfigurowania systemów
•  testowania systemów i urządzeń
•  serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.
Opis systemu 1
1-1
OPIS SYSTEMU
System' MERA-6 0 jest uniwersalnym systomem mikrokomputerowym,
posiadającym budowę modułową. Bogaty zestaw modułów pozwala
na stosowanie systemu w wielu gałęziaoh gospodarki narodowej,
w szczególności zaś do:
© automatyzacji obliczeń naukowo - inżynierskioh
© systemów laboratoryjnych
o prac w systemach kontrolno-pomiarowyeh
© zastosowań związanych z kontrolą pracy przedsiębiorstwa
© zastosowań przemysłowych /kontrola procesu technologicznego/
© systemów hierarchicznych.
Zalety systemu MERA-60:
© otwartość systemu.
Otwartość systemu polegająca na łatwości dostosowania
przez użytkownika do konkretnego zastosowania, zapewnia
modułowa budowa, umożliwiająca podłączenie do magistrali
dowolnych urządzeń zewnętrznych:
© brak grupy rozkazów we/wy,
Brak grupy rozkazów we/wy jest spowodowany unifikacją  adre-
sao ji .  Polega ona na tym, że wszystkie rejestry urządzeń
Zewnętrznych są adresowane bezpośrednio w taki sam sposób,
jak komórki pamięci. Stanowi to duże ułatwienie dla progra­
mistów i znacznie skraca długość programu;
o duża szybkość obsługi przerwań.
Dużą szybkość obsługi przerwań umożliwia, ich automatyczna
identyfikacja  za pomocą specjalnej l in i i  "zezwolenia przer­
w ania ", przechodzącej przez wszystkie moduły systemu. Ma to
istotne znaczenie w przypadku pracy w czasie rzeczywistym;
1-2
9 łatwość zmiany priorytetów urządzeń przez użytkownika.
Łatwość zmiany priorytetów urządzeń Jest możliwa dzięki
przyporządkowaniu priorytetu szczelin ie  kasety, niezależnie
od rodzaju modułu, który się w niej znajduje ,
Arohitektura systemu oparta jest o wspólny interfejs  - magistralę
MERA-60, Wymiana informaoji między poszczególnymi modułami
systemu odbywa się poprzez tę magistralę / r y s . i - i / .
Jako urządzenia zewnętrzne mogą być stosowane:
» monitor ekranowy 7952/7953
® inne urządzenie pracujące w standardzie V24
® stacja taśmy papierowej SPTP-3
© pamięć na dyskach elastycznych SP60
0 sterownik kasety CAMAC
® urządzenie pracujące w standardzie WSPÓLNA SZYNA /UNIBUS/
np. dysk SM5400.
Podstawowe parametry techniczne systemu:
9 długość słowa danyoh/adresów - 16 bitów
9 ilość uniwersalnych rejestrów - 8
9 ilość sposobów adresacjl - 8